A Sicyoniorum, natum aiunt beatum Abraham, virum
omnium rerum scientem ac peritum, idque omni
studio maxime prævertendum insinuantem, oportere
veritatem nosse, et quisnam sit universi opiflex atque
Dominus : rejiciebat itaque quam longissime et missas
faciebat Assyriorum circa deorum multitudinem
errantium opinionibus, cognitionemque veritatis sibi
ad omnem felicitatem abunde suffecturam ratus, Deo
acceptissimus fuit : audivit enim : « Egredere ex
propinquitate tua, et ex domo patris tui, et veni in
terram quam tibi ostendero ». Quomodo igitur et ipse,
et qui ex eo nati sunt vixerint, in præsentia dicere
supersedebam, traducendo nos necessario ad aliarum
rerum sermonem occasione : medios vero propter
historiarum ac nominum multitudinem prævtervehens,
contento cursu ad ipsum sacrorum antistitem Mosem
deferat.

Anno igitur post divinum Abraham quadringentesimo
vicesimo quinto, nascitur in Ægypto Moses, ubi
posteri Abrahæ tunc inquilini debebant ; qui adhuc
juvenis et sapientiam Ægyptiorum callens in præ-
ludium rerum divinarum humanas exercebat.
Deductis ergo ab Abraham usque ad Mosem et
Atlantem Promethei temporibus, rursus hinc aliud
annorum principium desumamus, a nativitate Mo-
sis videlicet numerantes. Septimo anno Mosis
Prometheum et Epimetheum Atlantemque Promethei
fratrem, insuper Argum omnia videntem centoculum
fuisse aiunt. Tricesimo quinto anno Mosis primus
regnavit Athenis Cecrops cognomento Διφυῆς, quem
ferunt primum hominum sacrificasse bovem, et Jovem
apud Græcos deorum summum vocitasse, ut ipsi loquuntur.
Sexagesimo septimo anno Mosis diluvium Deucalionis
in Thessalia contigisse aiunt, et in Æthiopia filium
Solis Phaethontem deflagrasse. Septuagesimo et
quarto anno Mosis Hellen, sic vocatus Deucalionis
et Pyrrhae filius, initium hujus appellationis apud
cognomines populos fuit, tametsi olim Græci
dicerentur. ¶ Centesimo et vicesimo anno Mosis
Dardanus condit urbem Dardaniam, regnante apud
Assyrios Amynta, apud Argivos Sthenelo, apud
Ægyptios Ramese, vocabatur idem et Ægyptus
Danaï frater. Centesimo sexagesimo anno post
Mosem Cadmus Thebis imperavit, cujus filia
Semele, ex qua Bacchus ut ipsi aiunt Jove genitus.
Tunc Linus Thebanus et Amphion Lyrici floruerunt :
tunc et apud Hebræos sacerdotium successione
exceptit Phines filius Eleazaris Aaronis filius
Aaronis videlicet defuncto. Centesimo nonagesimo
quinto anno post Mosem incidisse aiunt raptum
illum Helenes a Græcis decantatum, per Aidoneum
Molossorum regem, qui et prægrandem canem
Cerberum aluisse fertur, et in Pirithoum ac
Theseum ipsius uxorem rapere aggressos incitasse.
Postea, occiso Pirithoo, Herculem eo supervenientem
Theseum liberasse, quem ideo ex inferis evasisse
fabulantur. Ducentesimo nonagesimo anno

¹³ Gen. xii. 1.

Perseus Bacchum occidit, cujus Delphis sepulcrum esse narrant prope aureum Apollinem. Trecentesimo quinquagesimo quinto post Mosem regnat Priamus post Laomedontem. Quadringentesimo decimo anno post Mosem expugnatum est Ilium ac dirutum, Essebon Hebræis, Agamemnone Argivis, Suaphre Ægyptiis, Tautano Assyriis imperante. Itaque anni a Mose nato usque ad Ilii expugnationem quadringenti et decem colliguntur. Et rursus mihi considera sequentes; percurram enim raptim, nec iis qui medio tempore vixerunt, immorabor, sed potius ad necessarias personas mea devolvetur oratio.

δρομάδην, οὐ τοῖς διὰ μέσου γεγόνουσιν ἐμφιλοχωρῶν, τὸν λόγον.

Igitur quinto post Trojam captam anno regnavit apud Latinos Æneas, apud Athenienses Demophon Thesei filius, iudex apud Hebræos Samson. Sexagesimo quinto Trojæ captæ anno interiiit sacerdos Eli, juxta id quod scriptum est in primo Regum; alienigenæ vero arcam in suam terram asportarunt, Samuele propheta, et uncto deinceps in regem Saul. Centesimo sexagesimo et quinto anno post Ilii eversionem, Homerum et Hesiodum vixisse tradunt, imperante Lacedæmoniiis Labote, Assyriis Lasthene, Latinis Alba Sylvio, Corinthiis Agelao. 12 Ducentesimo sexagesimo octavo anno Ilii capti, propheta agebant Elias et Elisæus, Joran Hebræorum regnum tenente, Lacedæmoniorum Archelao. Trecentesimo sexagesimo et quinto post Ilii eversionem anno Lycurgus leges tulit Lacedæmoniiis, rege Corinthiorum Agemone, Latinorum Proca Sylvio. Trecentesimo octogesimo et octavo anno post eversum Ilium prophetæ fuerunt Osee, Amos, Isaias, Jonas. Nonnulli volunt non æqualem Homero Hesiodum esse, sed his temporibus vixisse, rerum potentibus apud Hebræos Azaria et Osia, apud Medos Arbace, apud Latinos Proca Sylvio. Numerantur ergo ab Ilio capto ad primam usque olympiadem, anni quinque et quadringenti; ab ortu vero Mosis ad primam olympiadem, quindecim et octingenti. Porro prima olympiade Milesius Arctinus epicus poeta dicitur fuisse, Remusque et Romulus, regnante in Judæa Joatham, in Israel Phacee. Nona olympiade Thymelium epicum poetam et Sibyllam Erythraeam existisse ferunt. Decima septima olympiade Sibyllam Hierophylen in lucem prodiisse narrant. Vicesima tertia olympiade Archilochum perhibent, rem Judæorum administrante Manasse. Vicesima nona olympiade Hipponactem et Simonidem et musicum Aristoxenum prodiisse memorant. Tricesima quinta olympiade Thales Milesius fuisse traditur primus philosophus physicus, idemque produxisse vitam suam usque ad quinquagesimam octavam olympiadem. Tricesima sexta olympiade prophetæ agebant in Judæa divinus Jeremias et præterea Sophonias. Quadragesima secunda olympiade Alcmaeon et Pittacus